Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, re sedulo perpensa, proposito postulato respondendum censuit: Negative.

Atque ita rescripsit, die 12 Februarii 1909.

**4233. SANCTIMONIALIUM  
ORDINIS S. BENEDICTI  
CONGREGATIONIS HELVETICAE.**

Hodierna Abbatissa exempti monasterii, *Habsthal*, sub nirsidictione Ruit 1) Abbatis do Muri-Gries, Congregationis Helveticae O. S. B., in Dioecesi Friburgensi siti, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur humiliter exposuit:

A Gubernio Helvetico patria expulsae moniales Abbatiae *Hermelschöil*, anno 1892, cum licentia Illini et Rmi D. Archiepiscopi Friburgensis, ad antiquum S. Stephani monasterium iu supradiclo pago Habsthal sese recepere. Quod quidem monasterium, anno 1295 fundatum, et monialibus Ordinis S. Dominici traditum, ineunto saeculo xix, suppressum fuit, eiusque Ecclesia uti parochialis

pagi Habsthal renunciata. Adsunt nunc duo Sacerdotes Ordinis S. Benedicti, quorum unus munere Confessorii monialium, alter Parochi fungitur. Quum nutem Ecclesia sit parochialis, dubium exortum est de Calendario in celebratione Missae adhibendo, nempe, an eadem Ecclesia stare debeat Calendario proprio monialium, quae in Choro Ecclesiae Officium divinum secundum Calendarium monasticum O. S. B. peragunt, vel Calendarium dioecetano?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem Secretarii, exquisito Commissionis Liturgicae suffragio, omnibus perpensis, ita respondendum censuit: Standum Calendario Chori, ob Officium publice recitatum.

Atque ita rescripsit, die 12 Februarii 1909.

4234.

#### DECRETUM SEU INSTRUCTIONES.

Sacra Rituum Congregatio necessarium atque opportunum iudicavit, quasdam instructiones seu leges circa cantus concinnandos atque edendos, Officia propria alicuius Ecclesiae vel Instituti respicientes, statuere ac evulgare. Quae quidem instructiones seu leges, in Audientia diei 24 vertentis mensis martii a Sanctissimo Domino nostro Pio Papa X approbatae ac sancitae, sunt quae sequuntur:

I. Praeter cantus, qui in editione Vaticana habentur, alii exstant non pauci, qui, quum et ipsi ad usum liturgicum, licet peculiaris tantum loci, pertineant, propterea omnino debent (Decretum n. 4166, 11 Augusti 1905, ad V et VI) ad formam gregorianam concinnari, aut certe reduci, ut inde possint Sacrorum Rituum Congregationis approbatione muniri.

II. Istiusmodi cantus, quamvis non universam spectent Ecclesiam, nihilominus in potestatem cedunt Sedis Apostolicae, quae eos approbando facit suos, ac pleno prorsus iure potitur de forma usuque eorum admitundis, tollendis, limitandis, et ita quidem moderandis, ut cantus etiam proprii singularum Ecclesiarum cum typicis et inter se concordent.